Résultat financier 6.8 (94 634) (84 350) (98 907)

Résultat courant des entreprises intégrées 455 464 (387 452) (496 072)

Résultat exceptionnel 6.9 (279 632) (85 516) (85 516)

Résultat avant impôt des sociétés intégrées 175 832 (472 968) (581 588)

Impôts sur les résultats 6.10 (61 061) 108 617 113 166

Résultat net des sociétés intégrées 114 771 (364 351) (468 422)

(Dotation)/ Reprise aux amortissements des écarts d'acquisition 6.13 (9 016 150) (875 316) (875 316)

Résultat net des activités poursuivies (8 901 379) (1 239 667) (1 343 738)

Résultat net des activités abandonnées 6.11 454 449 (569 205) (465 134)

Résultat net de l'ensemble consolidé (8 446 930) (1 808 872) (1 808 872)

Intérêts minoritaires - - -

Résultat net - part du groupe (8 446 930) (1 808 872) (1 808 872)

Résultat de base par action 6.12 (2,06) (0,45) (0,45)
Résultat de base dilué par action

Information complémentaire
EBITDA 6.27 756 769 (39 819) 6 592

Liaison élim. intercos résultat - exploit. 0
Liaison élim. intercos résultat - fin. 0
Liaison élim. intercos résultat - excep. 0

4

1.2 Bilan consolidé au 30 Juin 2010

En euros Notes 30/ 06/ 2010

31/ 12/ 2009

Pro forma
31/ 12/ 2009

Brut Dépréciations Net Net Net

Ecarts d'acquisit ion (Goodwill) 6.13 17 506 311 (14 462 558) 3 043 754 12 059 903 12 059 903

Immobilisat ions incorporelles 6.14 1 920 593 (1 469 914) 450 679 571 688 823 919

Immobilisat ions corporelles 6.15 825 634 (487 477) 338 156 371 203 379 840

Tit res mis en équivalence - - - - -

Immobilisat ions f inancières 6.16 127 570 - 127 570 135 422 150 121

Stocks et  en-cours - - - - -

Actif immobilisé 20 380 108 (16 419 949) 3 960 159 13 138 216 13 413 783

Clients et  comptes rat tachés 6.17 4 718 664 (266 391) 4 452 273 5 854 831 6 762 304

Autres créances et  comptes de régularisat ion 6.18 72 252 - 72 252 89 181 89 181

Clients diverses 6.19 18 249 - 18 249 17 249 110 101

Impôts dif férés - act if 6.20 1 022 676 - 1 022 676 1 084 528 1 225 985

Disponibilités 6.21 4 075 536 - 4 075 536 3 593 209 4 128 322

Actif circulant 9 907 377 (266 391) 9 640 986 10 638 998 12 315 893

Actifs liés aux activités abandonnées 6.11 1 357 459 - 1 357 459 1 955 600 3 138

Total Actif 31 644 944 (16 686 340) 14 958 604 25 732 815 25 732 815

Capital social 412 196 408 396 408 396

Primes d'émission 21 909 592 21 894 392 21 894 392

Réserves consolidées (6 389 024) (2 875 817) (2 875 817)

Réserves de conversion (1 413 122) (341 630) (341 630)

Résultat  part  du groupe (8 446 930) (3 512 046) (3 512 046)

Capitaux propres (part du groupe) 6 072 713 15 573 295 15 573 295

Intérêts Minoritaires - - -

Provisions pour risques et charges 6.22 442 243 484 660 484 660

Emprunts et  det tes f inancières 6.23 1 523 298 1 600 350 1 600 350

Fournisseurs et  comptes rat tachés 6.24 5 061 498 4 863 549 7 683 581

Autres det tes et  Comptes de régularisat ion - passif 6.25 107 876 142 788 142 788

Dettes 6 692 672 6 606 688 9 426 720

Passifs liés aux activités abandonnées 6.11 1 750 976 3 068 172 248 140

Total Passif 14 958 604 25 732 815 25 732 815

5

En euros
30/ 06/ 2010

Pro forma
30/ 06/ 2010

31/ 12/ 2009

Pro forma
31/ 12/ 2009

OPERATIONS D'EXPLOITATION

Résultat net de l'ensemble consolidé (8 446 930) (8 446 930) (3 512 046) (3 512 046)

Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à
l'exploitation :

 - Dotat ion net te aux amort issements et  provisions 9 351 894 9 351 894 2 491 011 3 013 635

 - Plus ou moins values de cession   - - - -

 - Quote part  de résultat  des sociétés mises en équivalence - - - -

 - Impôts dif férés 206 421 206 421 44 177 44 177

 - Intérêts courus non échus - - - -

 - Résultat  des act ivités abandonnées (479 449) - 688 279 -

 - Aut res variat ions 144 (1 033 999) (36 115) (33 184)

Incidence de la variation des décalages de trésorer ie sur opérations d'exploitation :

 - Variat ions de stock - - - -

 - Variat ions des dettes et  créances d'exploitat ion 1 094 564 559 451 921 190 714 026

dont Variat ions des créances 1 990 336 1 455 223 1 680 661 2 401 307

dont Variat ions des dettes (895 772) (895 772) (759 471) (1 687 281)

 - Incidence des variat ions d'act ifs et  passifs liées aux act ivités abandonnées (1 088 301) - 78 631 -

Flux de trésorerie provenant de l'exploitation 638 343 636 838 675 127 226 608

OPERATIONS D'INVESTISSEMENT

 - Acquisit ions d'immobilisat ions incorporelles (80 370) (80 370) (176 902) (254 420)

 - Acquisit ions d'immobilisat ions corporelles (18 481) (18 481) (13 189) (13 189)

 - Acquisit ions d'immobilisat ions f inancières - - (12 346) (12 096)

 - Cessions d'immobilisat ions incorporelles - - - -

 - Cessions d'immobilisat ions corporelles - - - -

 - Cessions d'immobilisat ions f inancières - - - -

[…]

Effet de dilution
sur le capital

30 juin 2005 30 juin 2010 BSPCE 128 800 0,50 € 128 800 - - 0,00%
12 décembre 2005 12 décembre 2010 BSPCE 52 320 0,50 € 40 320 - 12 000 0,28%
24 août 2006 24 août 2010 BSPCE 29 800 16,71 € - 9 500 20 300 0,48%
9 mars 2007 9 mars 2012 BSPCE 3 100 20,76 € - 2 200 900 0,02%
9 mars 2007 9 mars 2012 Options de souscription 32 900 20,76 € - 26 700 6 200 0,15%
27 avril 2007 27 avril 2012 BSPCE 20 000 18,37 € - 20 000 - 0,00%
15 mai 2007 15 mai 2012 Options de souscription 73 200 18,36 € - 68 200 5 000 0,12%
19 septembre 2008 19 septembre 2013 BSPCE 67 500 6,23 € - 36 000 31 500 0,73%
19 septembre 2008 19 septembre 2013 Options de souscription 72 000 6,23 € - 26 400 45 600 1,06%
17 juin 2009 17 juin 2014 BSPCE 19 000 1,82 € - 5 000 14 000 0,32%
17 juin 2009 14 juin 2014 Options de souscription 20 000 1,82 € - - 20 000 0,46%
17 décembre 2009 17 décembre 2014 Options de souscription 22 000 2,49 € - - 22 000 0,51%

Total 540 620 169 120 194 000 177 500 4,12%

Ecarts d’acquisition

En euros 31/12/2009
31/12/2009
Pro forma

Acquisitions
Dotations

Cessions
Reprises

Autres
variations

30/06/2010

Valeurs brutes 17 506 311 17 506 311 - - 0 17 506 311
Amortissements (5 446 408) (5 446 408) (9 016 150) - 0 (14 462 558)

Valeurs nettes des écarts d'acquisition 12 059 903 12  059 903 (9 016 150) - 1 3 043 754

La dotation aux amortissements des écarts d'acquisition de 9 016K € s’explique par une dépréciation de 8 778K € et un amortissement de la période
du goodwill restant pour 238 K€ sur COME & STAY DKH.

Immobilisations incorporelles

En euros 31/12/2009
31/12/2009
Pro forma

Acquisitions
Dotations

Cessions
Reprises

Autres
variations

30/06/2010

Valeurs brutes 3 433 523 3 059 029 80 370 (104 451) (1 114 355) 1 920 593
Frais de recherches et développement 1 408 144 1 374 177 80 370 - (48 738) 1 405 809
Autres immobilisations incorporelles 2 025 379 1 684 852 - (104 451) (1 065 617) 514 784

Amortissements (2 609 604) (2 487 341) (323 445) 104 451 1 236 421 (1 469 914)
Frais de recherches et développement (1 061 788) (1 053 810) (110 750) - 56 519 (1 108 041)
Autres immobilisations incorporelles (1 547 816) (1 433 531) (212 695) 104 451 1 179 902 (361 873)

Valeurs nettes 823 919 571 688 (243 075) - 122 066 450 679

Les autres variations correspondent principalement aux écarts de changes ou reclassements.

18

Immobilisations corporelles

En euros 31/ 12/ 2009
31/ 12/ 2009

Pro forma

Acquisit ions

Dotat ions

Cessions

Reprises

Autres

variat ions
30/ 06/ 2010

Valeurs brutes 892 015 880 150 18 481 (18 793) (54 205) 825 634
Installat ions techniques 230 065 218 200 - - (54 092) 164 108

Autres immobilisat ions corporelles 661 950 661 950 18 481 (18 793) (113) 661 526

Amortissements (512 175) (508 947) (54 716) 18 793 57 393 (487 477)
Installat ions techniques (177 147) (173 919) (17 226) - 57 278 (133 867)

Autres immobilisat ions corporelles (335 028) (335 028) (37 490) 18 793 115 (353 610)

Valeurs nettes 379 840 371 203 (36 235) - 3 188 338 156

Les autres variations correspondent principalement aux écarts de changes ou reclassements.

Immobilisations financières

En euros 31/12/2009
31/12/2009
Pro forma

Acquisitions
Dotations

Cessions
Reprises

Autres
variations

30/06/2010

Valeurs brutes 150 121 135 422 - (19 697) 11 845 127 570
Autres immobilisations financières 150 121 135 422 - (19 697) 11 845 127 570

Provisions - - - - - -
Provisions pour dépréciation - - - - - -

Valeurs nettes 150 121 135 422 - (19 697) 11 845 127 570

Les autres variations correspondent principalement aux écarts de changes ou reclassements.

Clients et comptes Rattachés

En euros < à 1 an de 1 à 5 ans > à 5 ans 30/06/2010
31/12/2009
Pro forma

31/12/2009

Valeurs brutes 4 718 664 - - 4 718 664 6 390 320 7 297 793
Provisions pour dépréciation (266 391) - - (266 391) (535 489) (535 489)

Valeurs nettes 4 452 273 - - 4 452 273 5 854 831 6 762 304

Autres créances et comptes de régularisation

En euros 30/ 06/ 2010
31/ 12/ 2009

Pro forma
31/ 12/ 2009

Charges constatées d'avance 72 252 89 181 89 181

Valeurs nettes 72 252 89 181 89 181

Créances diverses

En euros < à 1 an de 1 à 5 ans > à 5 ans 30/06/2010
31/12/2009
Pro forma

31/12/2009

Valeurs brutes 18 249 - - 18 249 17 249 110 101
Provisions - - - - - -

Valeurs nettes 18 249 - - 18 249 17 249 110 101

19

Impôts différés

En euros 30/ 06/ 2010
31/ 12/ 2009

Pro forma
31/ 12/ 2009

Impôts dif férés act if s 1 022 676 1 084 528 1 225 985

Impôts dif férés passifs (151 660) (151 660) (151 660)

Impôts différés nets 871 016 932 868 1 074 325

Valeurs mobilières de placement et disponibilités

En euros 30/ 06/ 2010
31/ 12/ 2009

Pro forma
31/ 12/ 2009

Valeurs mobilières de placement 954 868 954 868 954 868

Disponibilités 3 120 668 2 638 341 3 173 454

Disponibilités 4 075 536 3 593 209 4 128 322

Provisions pour risques et charges

En euros 31/12/2009
31/12/2009
Pro forma

Dotations Reprises
Autres

variations
30/06/2010

Autres provisions pour risques 333 000 333 000 101 500 (143 917) - 290 583
Provisions pour impôts différés 151 660 151 660 - - (3 567) 148 093

Provisions pour risques et charges 484 660 484 660 101  500 (143 917) (3 567) 438 676

Emprunts et dettes financières

En euros < à 1 an de 1 à 5 ans > à 5 ans 30/06/2010
31/12/2009
Pro forma

31/12/2009

Dettes financières diverses 87 033 1 011 795 - 1 098 829 1 178 197 1 178 197
Concours bancaires courants 424 469 - - 424 469 422 153 422 153
Autres concours bancaires courants - - - - - -

Emprunts et dettes dinancières 511 502 1 011 795 - 1 52 3 298 1 600 350 1 600 350

Fournisseurs et comptes rattachés

En euros < à 1 an de 1 à 5 ans > à 5 ans 30/06/2010
31/12/2009
Pro forma

31/12/2009

Fournisseurs et comptes rattachés 2 939 876 - - 2 939 876 3 728 840 5 355 737
Dettes fiscales et sociales 1 962 915 - - 1 962 915 1 806 095 2 000 970
Avances et acomptes reçus 158 707 - - 158 707 (671 386) 326 875

Fournisseurs et comptes rattachés 5 061 498 - - 5 061 4 98 4 863 549 7 683 581

20

Autres dettes et comptes de régularisation

En euros < à 1 an de 1 à 5 ans > à 5 ans 30/06/2010
31/12/2009
Pro forma

31/12/2009

Autres dettes 107 877 - - 107 876 142 787 142 788

Autres dettes et comptes de régularisation 107 877 - - 107 876 142 787 142 788

Engagements hors bilan

Engagements liés au personnel Engagements liés au personnel Engagements liés au personnel Engagements liés au personnel ––––   droit individuel à la formation (DIF)droit individuel à la formation (DIF)droit individuel à la formation (DIF)droit individuel à la formation (DIF)